
 

 

UCHWAŁA NR XV/240/16 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 

rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 i 1579) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 930 i 1583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe  

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości na zasadach 

określonych w niniejszej uchwale, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 

przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

2. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód  

na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanych świadczeń 

powyżej 100% do 120% 20% 

powyżej 120% do 140% 30% 

powyżej 140% do 160% 40% 

powyżej 160% do 180% 50% 

powyżej 180% do 200% 60% 

powyżej 200% do 220% 70% 

powyżej 220% do 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

3. Zwrot wydatków na świadczenia z pomocy społecznej następuje w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Polkowicach lub na rachunek bankowy gminy. 

§ 2. 1. Podwyższa się wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania pomocy  

w formie posiłku do wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej dla: 

1) dzieci do 7 roku życia; 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 grudnia 2016 r.

Poz. 5638



3) osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, 

chorych lub niepełnosprawnych. 

2. Osoby korzystające z posiłku, które nie spełniają warunku, o którym mowa w ust. 1niniejszej uchwały, 

dokonują zwrotu za wydatki na zasadach określonych według poniższej tabeli: 

 

Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego 

osoby lub rodziny (art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Wysokość odpłatności za spożywane posiłki 

powyżej 200% do 230% 20% 

powyżej 230% do 250% 40% 

powyżej 250% do 280% 60% 

powyżej 280% do 300% 80% 

powyżej 300% 100% 

3. Odpłatność za przyznaną pomoc w formie posiłku pobierana jest w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Polkowicach lub na rachunek bankowy gminy: 

1) w przypadku osób korzystających ze stołówki Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach, do 15 dnia 

każdego miesiąca za dany miesiąc; 

2) w przypadku dzieci i młodzieży - do dnia określonego w decyzji administracyjnej przyznającej  

to świadczenie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/324/13 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 19 czerwca 2013 r.  

w sprawie zasad przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy oraz zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 3921). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

Przewodniczący Rady: 

E. Stańczyszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5638


		2016-12-08T10:26:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




